
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020
                   

www.iaras.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/iaras

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Iaras garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.iaras.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/iaras

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Iaras, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Iaras 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.iaras.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/iaras
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ia r a s
CNPJ 57.263.949/0001-00
Praça Monção, 683
Telefone: (14) 3764-9400 
Site: www.iaras.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/iaras

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ia r a s
Praça Monção, 723
Telefone: (14) 3764-1202 | (14) 3764-1297
Site: www.iaras.sp.leg.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos de Pessoal 2 ....................................................................... 

Nomeação 2 ........................................................................... 

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026                                                  Ano VII | Edição nº 1174                                                                      Página 1 de 27



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 2 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.275/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. ANGÉLICA DE MIRANDA 
MELO, classificada em 1º (primeiro) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, 
para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na EMEIEF Assentamento 
Zumbi dos Palmares, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
TO

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

TE
 - 

C
Ó

D
IG

O
: 5

55
P

-J
U

U
K

-4
68

C
-C

E
80

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

TU
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Nomeação

Nomeação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 3 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=555PJUUK468CCE80, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 555P-JUUK-468C-CE80

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=555PJUUK468CCE80
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 4 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.276/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) aprovado(a) em 
Processo Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. NATHALIA SANTOS 
SANTANA, classificada em 4º (quarto) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, 
para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na EMEIEF Assentamento 
Zumbi dos Palmares, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 1

K
X

V
-P

G
E

9-
05

8F
-M

C
Y

9
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 5 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=1KXVPGE9058FMCY9, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1KXV-PGE9-058F-MCY9

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=1KXVPGE9058FMCY9
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 6 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.277/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. GLÓRIA STEFANY DA 
SILVA GUILHERME, classificada em 5º (quinto) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na CRECHE, 
conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 1

50
U

-G
F

81
-4

P
H

5-
69

R
P

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 7 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=150UGF814PH569RP, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 150U-GF81-4PH5-69RP

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=150UGF814PH569RP
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 8 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.278/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. VIVIANA ALVES MARTINS 
NOVATO, classificada em 7º (sétimo) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, 
para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, Referência Salarial 05, com lotação na CRECHE, conforme 
contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 0

7M
J-

24
C

6-
F

M
U

8-
N

4W
N

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 9 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=07MJ24C6FMU8N4WN, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 07MJ-24C6-FMU8-N4WN

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=07MJ24C6FMU8N4WN
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 10 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.279/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. CLARISSE REIS DE 
OLIVEIRA, classificada em 8º (oitavo) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, 
para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na CRECHE, conforme 
contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 1

D
4Z

-1
E

6U
-3

U
4D

-8
3K

V
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 11 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=1D4Z1E6U3U4D83KV, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1D4Z-1E6U-3U4D-83KV

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=1D4Z1E6U3U4D83KV
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 12 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.280/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) aprovado(a) em 
Processo Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. MARCELA EVANGELISTA 
DE ASSIS, classificada em 11º (décimo primeiro) lugar no Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na CRECHE, 
conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 4

95
C

-7
R

X
6-

G
39

Y
-7

B
U

E
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 13 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=495C7RX6G39Y7BUE, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 495C-7RX6-G39Y-7BUE

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=495C7RX6G39Y7BUE
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 14 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.281/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. GESSICA VENCESLAU 
LEITE, classificada em 13º (décimo terceiro) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na EMEIEF 
Assentamento Zumbi dos Palmares, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 7

9P
U

-K
V

53
-P

JT
3-

69
88

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 15 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=79PUKV53PJT36988, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 79PU-KV53-PJT3-6988

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=79PUKV53PJT36988
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 16 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.282/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. ALESSANDRA INOCÊNCIA 
PINTO, classificada em 15º (décimo quinto) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na CRECHE, 
conforme Contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 7

U
21

-T
72

A
-6

0H
8-

1H
Z

F
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 17 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=7U21T72A60H81HZF, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7U21-T72A-60H8-1HZF

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=7U21T72A60H81HZF
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 18 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.283/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato(a) aprovado(a) em 
Processo Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. ISADORA CAROLINA 
LOPES DE LIMA, classificada em 16º (décimo sexto) lugar no Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na 
CRECHE, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: U

N
6A

-3
X

R
T

-7
30

0-
2D

H
N

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 19 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=UN6A3XRT73002DHN, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UN6A-3XRT-7300-2DHN

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=UN6A3XRT73002DHN
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 20 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.284/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. NAYARA FABIAN 
PEDROSO, classificada em 19º (décimo nono) lugar no Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na EMEI 
OSCAR DAMIANO, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: J

87
D

-3
C

K
0-

R
B

35
-W

0C
0

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 21 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=J87D3CK0RB35W0C0, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: J87D-3CK0-RB35-W0C0

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=J87D3CK0RB35W0C0
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 22 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.285/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. MARIA EDUARDA 
MACHADO COSTA, classificada em 20º (vigésimo) lugar no Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na EMEF 
JULIETA BUCHDID CARVALHO, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: N

N
R

0-
3E

4W
-Z

G
25

-6
G

P
3

P
A

R
A

 V
E

R
IF

IC
A

R
 A

S
 A

S
S

IN
A

T
U

R
A

S
, A

C
E

S
S

E
: h

ttp
s:

//i
ar

as
.s

is
pr

ef
.c

om
.b

r/
do

cu
m

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 23 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=NNR03E4WZG256GP3, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: NNR0-3E4W-ZG25-6GP3

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=NNR03E4WZG256GP3
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 24 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.286/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo Simplificado e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2026;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. TEREZINHA APARECIDA 
DE SOUZA DINIZ, classificada em 12º (décimo segundo) lugar no Processo Seletivo 
Simplificado nº 001/2026, para exercer o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, referência salarial 05, com lotação na 
EMEIEF Assentamento Zumbi dos Palmares, conforme Contrato a ser firmado nos termos 
da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: W

9A
N

-0
3M

S
-K

M
6B

-3
64

7
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 25 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=W9AN03MSKM6B3647, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: W9AN-03MS-KM6B-3647

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=W9AN03MSKM6B3647
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 26 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

________________________________________________________________________________

Praça Monção, 683 – Telefax (14) 3764-9400 – CEP 18775-000 – Iaras - SP

PORTARIA Nº 8.287/2026

“Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em Processo 
Seletivo e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Iaras, PATRICK HERNANDES 

MORALES, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo nº 
01/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional 
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica nomeado o Sr. RODRIGO FEITOSA 
MAGALHÃES, classificado em 2º (segundo) lugar no Processo Seletivo nº 01/2025, para 
exercer o cargo de PEB II – PORTUGUÊS, com carga horária de 14 (quatorze) horas-aula 
semanais, Referência Salarial 04, conforme contrato a ser firmado nos termos da lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2026.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026.

(Assinatura Digital)
PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 C
Ó

D
IG

O
: 9

P
M

V
-1

K
S

6-
M

W
96

-J
X

77
P

A
R

A
 V

E
R

IF
IC

A
R

 A
S

 A
S

S
IN

A
T

U
R

A
S

, A
C

E
S

S
E

: h
ttp

s:
//i

ar
as

.s
is

pr
ef

.c
om

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IARAS

Conforme Lei Municipal nº 847, de 07 de maio de 2020

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026 Ano VII | Edição nº 1174 Página 27 de 27

Município de Iaras - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Iaras, 16 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Prefeitura Municipal de Iaras. Para verificar as assinaturas, clique 

no link: https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=9PMV1KS6MW96JX77, ou vá até o site 

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9PMV-1KS6-MW96-JX77

PATRICK HERNANDES MORALES

Prefeito

https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar?chave=9PMV1KS6MW96JX77
https://iaras.sispref.com.br/documentos/autenticar

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos de Pessoal
	Nomeação



		2026-02-16T21:55:37-0300
	MUNICIPIO DE IARAS:57263949000100 1




